Дело № 1-26/2024 УИД 23RS0051-01-2023-001789-05

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тимашевск 06 сентября 2024 года

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего-судьи Ремизовой А.Б.,

при секретаре судебного заседания Курганской А.А.,

с участием:

государственных обвинителей - помощников прокурора Тимашевского района Краснодарского края Максимовой О.Ю., ФИО1, ФИО2, 

подсудимого ФИО3,

защитника подсудимого – адвокатов Анозова С.И., предоставившего удостоверение № 6315 от 31.05.2017, ордер № 170703 от 25.07.2023, ФИО4, предоставившей удостоверение № 4953 от 20.02.2013, ордер № 886268 от 08.05.2024,

потерпевшего 

<

ФИО>17,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в общем порядке судебного разбирательства в отношении

ФИО3, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, содержащегося в ФКУ ИК 11 УФСИН России по Краснодарскому краю, расположенного по адресу: 

<

...>, ранее судимого

- 

<

дд.мм.гггг> Тимашевским районным судом Краснодарского края по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения свободы. 

<

дд.мм.гггг> освобожден по отбытию наказания, судимость не снята и не погашена,

- 

<

дд.мм.гггг> Прикубанским районным судом г. Краснодара по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде 1 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

подсудимый ФИО3 совершил пять эпизодов мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также пять эпизодов кражи, то есть тайное хищение чужого имущества.

Данные преступления совершены подсудимым ФИО3 при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей. ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 18 часов 23 минут до 18 часов 24 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, путём свободного доступа, взял с торговых полок указанного магазина, следующие товары: шоколад Аленка молочный, массой 90 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью, с учетом НДС - 115 рублей 80 копеек, шоколад Победа Вкуса молочный, массой 80 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 73 рубля 80 копеек, шоколад Победа Вкуса молочный с орехом и изюмом, массой 90 грамм, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 45 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 351 рублей 30 копеек, принадлежащих ООО ТК «Лето». С похищенным товаром ФИО3 покинул место совершения преступления, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему личному усмотрению, причинив своими действиями ООО ТК «Лето» имущественный ущерб на общую сумму 351 рублей 30 копеек. 

Он же, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей. ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 19 часов 56 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», действуя тайно, путём свободного доступа, взял с торговых полок указанного магазина, следующий товар: напиток спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ», объемом 0,7 литров, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью, с учетом НДС - 699 рублей 99 копеек, принадлежащих ООО «Альфа-М». С похищенным товаром ФИО3 покинул место совершения преступления, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему личному усмотрению, причинив своими действиями ООО «Альфа-М» имущественный ущерб на общую сумму 699 рублей 99 копеек. 

Он же, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 15 часов 11 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, путём свободного доступа, взял с торговых полок указанного магазина сыр «Ламбер» твердый массой 1166 гр. закупочной стоимостью с учетом НДС - 1119 рублей 34 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг», при этом товар ФИО3 спрятал в надетый на его плечах рюкзак, а затем вынес похищенный товар из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данный товар на кассе, причинив своими действиями ООО «Агроторг» имущественный ущерб на сумму 1119 рублей 34 копейки.

Он же, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 12 часов 19 минут до 12 часов 25 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», действуя тайно, путём свободного доступа, взял с торговых полок указанного магазина капсулы для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1768 рублей 57 копеек, спрятал в надетый на его плечах рюкзак, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данный товар на кассе, причинив своими действиями ООО «Агроторг» имущественный ущерб на сумму 1768 рублей 57 копеек.

Он же, ФИО3, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, путём свободного доступа, взял с торговой полки указанного магазина две коробки растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», общей стоимостью с учётом НДС 973 рубля 20 копеек, указанный товар ФИО3 спрятал в правый и левый внутренние карманы надетой на нём жилетки, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данный товар на кассе, причинив своими действиями ООО «Агроторг» имущественный ущерб на сумму 973 рубля 20 копеек.

Он же, ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 41 минуты до 13 часов 44 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> целью личного обогащения, свободным доступом, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает и он действует тайно, взял с торговых полок указанного магазина капсулы для стирки «Persil Color», в количестве 1 упаковки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 549 рублей 99 копеек, капсулы для стирки «Persil Color», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 2009 рублей 97 копеек, дезодорант «Nivea», в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 479 рублей 98 копеек, шампунь «Clear Vit», объемом 400 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 799 рублей 98 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 3 839 рублей 92 копейки, товар ФИО3 спрятал в надетый на его плечи рюкзак, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3839 рублей 92 копейки. 

Он же, ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 57 минут до 10 часов 59 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> с целью личного обогащения, свободным доступом, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает и он действует тайно, взял с торговых полок указанного магазина похитил шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 438 рублей 46 копеек, капсулы для стирки «ARIEL», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 1949 рублей 29 копеек, шампунь «PANTENE» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 377 рублей 80 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 2765 рублей 55 копеек, товар ФИО3 спрятал в надетый на его плечах рюкзак, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2765 рублей 55 копеек.

Он же, ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 46 минут до 10 часов 47 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью личного обогащения, свободным доступом, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает и он действует тайно, взял с торговых полок указанного магазина шампунь «Klear Vita ade» объемом 400 мл. в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 959 рублей 98 копеек, шампунь «GLIS KUR», объемом 400 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 483 рубля 59 копеек, шампунь «PANTENE» объемом 360 мл., в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 863 рубля 98 копеек, бальзам для волос «GLIS KUR» объемом 360 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 483 рубля 59 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 2791 рубль 14 копеек, товар ФИО3 спрятал в находящийся у него в руках полимерный пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2791 рубль 14 копеек.

Он же, ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 56 минут до 14 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью личного обогащения, свободным доступом, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает и он действует тайно, взял с торговых полок указанного магазина шампунь «TRESEMME» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 146 рублей 40 копеек, дезодорант «NIVEA» объемом 150 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 199 рублей 20 копеек, дезодорант «OLD SPICE» твердый объемом 50 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 360 рублей, дезодорант «OLD SPICE» аэрозоль объемом 150 мл, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 337 рублей 20 копеек, шампунь «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 554 рубля 40 копеек, гель для душа «NIVEA» объемом 750 мл в количестве 3 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 1243 рубля 20 копеек, капсулы для стирки «ARIEL», в количестве 6 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 3896 рублей 40 копеек, дезодорант «NIVEA СLEAR» объемом 150 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 199 рублей 20 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 6936 рублей 00 копеек, товар ФИО3 спрятал в надетый на его плечах рюкзак, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 6936 рублей 00 копеек.

Он же, ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 11 часов 35 минут до 11 часов 55 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> с целью личного обогащения, свободным доступом, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает и он действует тайно, взял с торговых полок указанного магазина шампунь «GLIS KUR» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 269 рублей 99 копеек, бальзам для волос «PANTENE» объемом 200 мл., в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 399 рублей 98 копеек, капсул для стирки «ARIEL COL&ST», в количестве 10 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 7199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «TIDE CMC», в количестве 10 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 4199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «PERSIL», в количестве 1 упаковки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 259 рублей 99 копеек, шампуни «SYOSS COLOR» объемом 450 мл., в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 1 259 рублей 97 копеек, бальзам для волос «GLIS KUR» объемом 360 мл., в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 269 рублей 99 копеек, гель-уход «NIVEA» объемом 500 мл., в количестве 1 штуки закупочной стоимостью с учетом НДС - 249 рублей 99 копеек, шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 200 мл в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 479 рублей 98 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 15592 рубля 93 копейки, товар ФИО3 спрятал в надетый на его плечах рюкзак и находящийся у него в руке полимерный пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 15 592 рубля 93 копейки.

Подсудимый ФИО3 в зале суда вину в совершении указанных преступлений признал полностью.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО ТК «Лето» 

<

ФИО>16) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, указав, что он совершил хищение шоколадной продукции в магазине «Победа», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего 

<

ФИО>16, согласно которым она работает директором магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее обязанности входит организация обеспечения безопасности в магазине «Победа», контроль за персоналом. 

<

дд.мм.гггг> ею в ходе мониторинга видеозаписей с камер видеонаблюдения, которые находятся в указанном магазине, было установлено, что 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 24 минут в помещение магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес> зашел неустановленный мужчина, который прошел к торговой витрине с шоколадной продукцией. На видеозаписи видно, как данный неустановленный мужчина с торговой витрины правой рукой взял шоколад Аленка молочный, массой 90 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью, с учетом НДС - 115 рублей 80 копеек, шоколад Победа вкуса молочный, массой 80 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 73 рубля 80 копеек, шоколад Победа вкуса молочный с орехом и изюмом, массой 90 грамм, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 45 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 351 рублей 30 копеек, с которыми направился в сторону кассы. Через некоторое время данный мужчина останавливается, осматривается по сторонам, а затем вышеуказанный шоколад, который взял с витрины прячет в задние карманы одетых на него брюк. После этого данный мужчина с похищенным товаром покинул магазин. О данном факте она сообщила в полицию. Позже от сотрудников полиции, ей стало известно, что 

<

дд.мм.гггг> кражу в магазине «Победа» совершил ФИО3 Таким образом, действиями ФИО3 был причинен материальный ущерб в размере 235 рублей 50 копеек, который до настоящего времени не возмещен.

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №8, согласно которым он является участковым уполномоченным Отдела МВД России по Тимашевскому району. 

<

дд.мм.гггг> в дежурную часть Отдела МВД России по Тимашевскому району с заявлением обратился директор магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

ФИО>16, которая сообщила, что 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 24 минут, неустановленный мужчина, находясь в магазине «Победа» ООО ТК «Лето», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил кражу шоколада Аленка молочный, массой 90 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью, с учетом НДС - 115 рублей 80 копеек, шоколада Победа вкуса молочный, массой 80 грамм, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 73 рубля 80 копеек, шоколада Победа вкуса молочный с орехом и изюмом, массой 90 грамм, в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью с учетом НДС - 45 рублей 90 копеек, а всего товарно - материальных ценностей на общую сумму 235 рублей 50 копеек. В ходе просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения было установлено, что 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 24 минут, в указанный магазин вошел мужчина, который одет в темные брюки, кроссовки темного цвета, футболку темного цвета. На видеозаписи мужчина подходит к торговой витрине с шоколадом, откуда правой рукой поочередно достает шоколад, при этом оглядывается по сторонам. Далее, мужчина направляется в сторону касс, останавливается, оглядывается по сторонам, а затем шоколад складывает в задние карманы одетых на него брюк. Затем мужчина покидает помещение магазина. В ходе сбора первоначального материала было установлено, что кражу в магазине совершил ранее судимый ФИО3, которого он вызвал в Отдел МВД России по Тимашевскому району для дачи объяснений. В ходе опроса ФИО3 свою вину не отрицал. Кроме того, был проведен осмотр места происшествия, и было установлено, что ФИО3 является лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей, в связи с чем в действиях ФИО3 усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ. Материал до следственной проверки в отношении ФИО3 был передан в отдел дознания Отдела МВД России по Тимашевскому району. 

Справкой о стоимости похищенного имущества с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС шоколада Аленка молочный, весом 90 грамм в количестве в количестве 2 шт., составляет 115 рублей 80 копеек, шоколада Победа Вкуса молочный, весом 80 грамм, в количестве 2 штук, составляет 73 рубля 80 копеек, шоколада Победа Вкуса молочный с орехом и изюмом, весом 90 грамм, составляет 45 рублей 90 копеек. 

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено помещение торгового зала магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 24 минут, ФИО3 совершил кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО ТК «Лето». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно был диск CD-R с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг> из магазина «Победа» ООО ТК «Лето», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на которой имеется видеозапись совершенной 

<

дд.мм.гггг> ФИО3 кражи товарно-материальных ценностей.

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому ФИО3 привлечен к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Альфа-М» 

<

ФИО>15) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, указав, что он совершил хищение спиртной продукции в магазине «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего 

<

ФИО>15, согласно которым он работает в должности инспектора предотвращения потерь ООО «Альфа-М». В его обязанности входит организация обеспечения безопасности на торговых объектах ООО «Альфа-М». 

<

дд.мм.гггг> в ходе осуществления плановой проверки магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», а так же мониторинга видеозаписей с камер видео наблюдения, установленных в указанном магазине, ему стало известно, что 

<

дд.мм.гггг> неустановленный мужчина в указанном магазине «Красное Белое», совершил кражу 1 бутылки напитка спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ». Так, 

<

дд.мм.гггг>, неустановленный мужчина, находясь в помещении указанного магазина, подошел к торговой витрине с пивом, откуда взял две бутылки пива, а затем примерно в 19 часов 56 минут, подошел к другой торговой витрине со спиртными напитками, откуда совершил хищение 1 бутылки напитка спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ» закупочной стоимостью с учетом НДС - 699 рублей 99 копеек, которую спрятал под свою одежду. Две бутылки с пивом неустановленным мужчина вернулся и поставил обратно на витрину, а затем данный мужчина с похищенным напитком спиртовым с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ» покинул магазин. Таким образом, в магазине «Красное Белое», неустановленный мужчина совершил кражу 1 бутылки напитка спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ» закупочной стоимостью с учетом НДС - 699 рублей 99 копеек. Позже от сотрудников полиции, ему стало известно, что кражу в магазине «Красное Белое», совершил ФИО3 Таким образом, действиями ФИО3 ООО «Альфа-М» причинен материальный ущерб на общую сумму 699 рублей 99 копеек, который до настоящего времени ФИО3 не возместил.

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №7, согласно которым он является участковым уполномоченным Отдела МВД России по Тимашевскому району. 

<

дд.мм.гггг> в дежурную часть Отдела МВД России по Тимашевскому району с заявлением обратился инспектор департамента предотвращения потерь ООО «Альфа-М» 

<

ФИО>15, который сообщил, что 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 19 часов 56 минут, неустановленный мужчина, находясь в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А» совершил кражу 1 бутылки напитка спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ» закупочной стоимостью с учетом НДС - 699 рублей 99 копеек. В ходе просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения было установлено, что 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 19 часов 56 минут, в указанный магазин вошел мужчина, который одет в темные брюки, кроссовки темного цвета, футболку темного цвета. На видеозаписи мужчина подходит к торговой витрине с пивом, берет две бутылки пива и направляется к другой витрине с алкогольной продукцией. Оглядывается по сторонам с витрины берет ром, наименование не просматривается. После этого, мужчина ранее взятые им две бутылки пива ставит обратно на витрину. Далее, мужчина направляется в сторону касс, останавливается, оглядывается по сторонам, а затем бутылку рома прячет под свою руку под одежду. Затем мужчина покидает помещение магазина. В ходе сбора первоначального материала было установлено, что кражу в магазине «Красное Белое», совершил ранее судимый ФИО3, которого он вызвал в Отдел МВД России по Тимашевскому району для дачи объяснений. В ходе опроса ФИО3 свою вину не отрицал. Кроме того, был проведен осмотр места происшествия, и было установлено, что ФИО3 является лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей, в связи с чем в действиях ФИО3 усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ. Материал до следственной проверки в отношении ФИО3 был передан в отдел дознания Отдела МВД России по Тимашевскому району. 

Справкой о стоимости похищенного имущества с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС 1 бутылки напитка спиртового с добавлением рома «МЭД КАПЕР ЧЕРНЫЙ ПРЯНЫЙ» составляет 699 рублей 99 копеек.

Протоколом осмотра места происшествия от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено помещение торгового зала магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», где 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 19 часов 56 минут, ФИО3 совершил кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Альфа-М». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно был диск CD-R с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг> из магазина «Красное Белое» ООО «Альфа-М», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», на котором имеется видеозапись совершенной 

<

дд.мм.гггг> ФИО3 кражи товарно-материальных ценностей.

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому ФИО3 привлечен к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, указав, что он совершил хищение сыра «Ламбер» в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонила директор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №2, которая сообщила о том, что ею была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовал сыр «Ламбер». Также Свидетель №2 сообщила, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение сыра «Ламбер» твердый массой 1166 гр., закупочной стоимостью с учетом НДС 1119 рублей 34 копейки, с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №2, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности администратора с ноября 2022 года. В ее обязанности входит: подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения, а также снаружи в зоне разгрузки товара. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут она пришла на работу, приступила к своим обязанностям. В первой половине дня 

<

дд.мм.гггг> она стала проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» 

<

№> в зоне «молочная продукция», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовал сыр «Ламбер» твердый массой 1166 гр., закупочной стоимостью с учетом НДС 1119 рублей 34 копейки. После чего она, с целью выявления недостачи товара стала просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в магазине, в ходе просмотра которых обнаружила, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 15 часов 11 минут в магазин вошел ранее незнакомый ей молодой человек, который был одет: футболка черного цвета, джинсовые шорты, обут в сандалии, при себе имел рюкзак черного цвета, который находился у него на плечах. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящейся на них молочной продукцией, с торговой полки взял рукой сыр «Ламбер» твердый фасованный и поместил его в рюкзак. После чего данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, покинул помещение магазина «Пятерочка». Им было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у нее заявление по факту хищения товаров, принадлежащей ООО «Пятерочка» и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение сыра «Ламбер» твердый массой 1166 гр., закупочной стоимостью с учетом НДС 1119 рублей 34 копейки. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на сумму 1119 рублей 34 копейки. 

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дд.мм.гггг> примерно в 15 часов 11 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг».

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением Свидетель №2 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, примерно в 15 часов 11 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой закупочная стоимость с учетом НДС сыра «Ламбер» твердый массой 1166 гр. составляет 1119 рублей 34 копейки. 

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому ФИО3 привлечен к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей. 

Сведениями, поступившие из ОСП по г. Тимашевску и Брюховецкому району от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого в отношении ФИО3 по постановлению 

<

№> от 

<

дд.мм.гггг> возбуждено исполнительное производство, сведения об оплате административного штрафа в размере 3000 рублей, отсутствуют.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, указав, что он совершил хищение капсул для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть» в магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А».

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» Свидетель №5, которая сообщила о том, что ею была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали капсулы для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть». Также Свидетель №5, сообщила, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение капсул для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1768 рублей 57 копеек, с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №5, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А» в должности директора с августа 2023 года. В ее обязанности входит: руководство персоналом магазина, подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения и снаружи в зоне погрузки. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут она пришла на работу, приступила к своим обязанностям. Примерно в 12 часов 00 минут 

<

дд.мм.гггг> она стала проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» в зоне «Бытовая химия», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовали: капсулы для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1768 рублей 57 копеек. После чего она, с целью выявления недостачи товара стала просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в магазине, в ходе просмотра которых обнаружила, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 12 часов 19 минут в магазин вошел ранее незнакомый ей молодой человек, который был одет: футболка черного цвета с рисунком, джинсовые шорты, при себе имел рюкзак черного цвета. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящимися на них товарами-бытовой химией и стал брать с торговых полок капсулы для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1768 рублей 57 копеек, и помещал в находящийся при нем рюкзак. Затем данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, примерно в 12 часов 25 минут 

<

дд.мм.гггг> покинул помещение магазина «Пятерочка». Было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у нее заявление по факту хищения товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение капсул для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1768 рублей 57 копеек. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 1768 рублей 57 копеек.

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 12 часов 19 минут до 12 часов 25 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг».

Протоколом явки с повинной от 

<

дд.мм.гггг>, в котором ФИО3 сообщил, что 

<

дд.мм.гггг> он, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> А совершил хищение капсул для стирки, принадлежащих ООО «Агроторг».

Заявлением Свидетель №5 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 12 часов 19 минут до 12 часов 25 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС капсул для стирки «TIDE СМС Альпийская свежесть», в количестве 3 упаковок, составляет 1768 рублей 57 копеек. 

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому ФИО3 привлечен к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей. 

Сведениями, поступившими из ОСП по г. Тимашевску и Брюховецкому району от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого в отношении ФИО3 по постановлению 

<

№> от 

<

дд.мм.гггг> возбуждено исполнительное производство, сведения об оплате административного штрафа в размере 3000 рублей, отсутствуют.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, указав, что он совершил хищение капсул для стирки «ARIEL CMC COL» в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>.

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> администратор магазина Свидетель №1 в ходе проведения инвентаризации реализуемых в магазине товаров, выявил недостачу двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», общей стоимостью с учётом НДС 973 рубля 20 копеек. Он с целью выяснения причины отсутствия товара, просмотрел видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которым было установлено, что молодой человек, находящийся в торговом помещении магазина, взяв рукой с торгового стеллажа две коробки растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», и поместив их в правый и левый внутренние карманы надетой на нём жилетки, прошёл мимо касс, не оплатив стоимость данной продукции, после чего вышел из магазина на улицу.

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, находится магазин «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», в котором, в частности, осуществляется продажа гражданам растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», расфасованных в упаковочные коробки, выложенные на торговом стеллаже и в свободном доступе для покупателей. 

<

дд.мм.гггг>, днём, когда он находился на своём рабочем месте, то в ходе проведения инвентаризации реализуемых в магазине товаров, была выявлена недостача двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», общей стоимостью с учётом НДС 973 рубля 20 копеек. Им, с целью выяснения причины отсутствия товара, была просмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», согласно которой было установлено, что 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут, неизвестный ему молодой человек, находящийся в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», взяв рукой с торгового стеллажа две коробки растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», и поместив их в правый и левый внутренние карманы надетой на нём жилетки, прошёл мимо касс, не оплатив стоимость данной продукции, после чего вышел из магазина на улицу, совершив таким образом хищение двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», общей стоимостью с учётом НДС 973 рубля 20 копеек. Впоследствии со слов сотрудника полиции ему стало известно, что хищение совершил ФИО3

Протоколом осмотра предметов (документов), фототаблицей и оптическим диском к нему от 

<

дд.мм.гггг>, в ходе проведения которого был осмотрен оптический диск, на поверхности которого имеется текст: «aceline DVD-R 16xcompatible 4/7 GB», с файлом на нём, именуемым как: «VID-WA0006», согласно которого 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут, ФИО3, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, взял рукой с торгового стеллажа две коробки растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», которые поместил в правый и левый внутренние карманы надетой на нём жилетки, после чего прошёл мимо кассы, не оплатив стоимость данной продукции.

Протоколом осмотра места происшествия, фототаблицей и оптическим диском к нему от 15.10. 2023 года, в ходе проведения которого было осмотрено место хищения ФИО3 двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», расположенное в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, имевшего место 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут, а также изъят оптический диск с видеозаписью с камер наблюдения, установленных в торговом помещении указанного магазина. 

Протоколом явки с повинной ФИО3 от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого ФИО3 сообщил о совершённом им преступлении - хищении двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», имевшем место 

<

дд.мм.гггг> в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Заявлением администратора магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг» Свидетель №1 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором он просит привлечь к ответственности неизвестного гражданина, который 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил две коробки растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL», общей стоимостью с учётом НДС 973 рубля 20 копеек.

Справкой о стоимости похищенного товара с учётом НДС ООО «Агроторг», согласно которой общая стоимость на период 

<

дд.мм.гггг> двух коробок растворимых капсул для стирки «ARIEL CMC COL» составляет 973 рубля 20 копеек.

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 211 Тимашевского района Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которой ФИО3 привлечен к административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. 

Сведениями ОСП по г. Тимашевску и Брюховецкому району от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которым в отношении ФИО3 по постановлению 

<

№> от 

<

дд.мм.гггг> возбуждено исполнительное производство, сведения об оплате ФИО3 административного штрафа в размере 3000 рублей, отсутствуют. 

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, указав, что он совершил кражу капсул для стирки, дезодоранта и шампуни в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонил администратор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> Свидетель №1, которым была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали: 1 упаковки с 11 капсулами для стирки «Persil Color», закупочной стоимостью с учетом НДС 549 рублей 99 копеек, 3 упаковки с 14 капсулами в каждой для стирки «Persil Color», общей закупочной стоимостью с учетом НДС 2009 рублей 97 копеек, дезодорант «Nivea» объемом 150 мл в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 479 рублей 98 копеек, шампунь «Clear Vita AВE», объемом 400 мл в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 799 рублей 98 копеек. Он сообщил, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение капсул для стирки «Persil Color», дезодорантов «Nivea», шампуни «Clear Vita AВE», с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым он работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности администратора с 

<

дд.мм.гггг>. В его обязанности входит: подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения, а также снаружи в зоне разгрузки товара. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 07 часов 30 минут он пришел на работу, приступил к своим обязанностям. Примерно в 14 часов 00 минут 

<

дд.мм.гггг> он стал проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» 

<

№> в зоне «Бытовая химия», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовала 1 упаковка с 11 капсулами для стирки «Persil Color», стоимостью 549 рублей 99 копеек, 3 упаковки с 14 капсулами в каждой для стирки «Persil Color», стоимостью 669 рублей 99 копеек за 1 штуку, 2 дезодоранта «Nivea» объемом 150 мл, стоимостью 239 рублей 99 копеек за 1 штуку, шампунь «Clear Vita AВE», объемом 400 мл в количестве 2 штук, стоимостью 399 рублей 99 копеек за 1 штуку. После чего он, с целью выявления недостачи товара стал просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в магазине, в ходе просмотра которых обнаружил, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 13 часов 41 минуту в магазин вошел ранее незнакомый ему молодой человек, который был одет: футболка красного цвета, джинсовые шорты, при себе имел рюкзак черного цвета, который держал в руке. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящейся на них товарами-бытовой химией, в одной руке держал рюкзак, а второй рукой с торговых полок брал капсулы для стирки «Persil Color» и помещал в рюкзак. Далее этот молодой человек с торговой полки взял два дезодоранта «Nivea» и помести поочередно в карманы одетых на нем шорт спереди. Затем указанный молодой человек, подошел к полке, где расположены шампуни, взял с полки два шампуня «Clear Vita AВE», которые спрятал за пояс спереди надетых на нем шорт. Данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, примерно в 14 часов 44 минуты 

<

дд.мм.гггг> покинул помещение магазина «Пятерочка». Им было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у него заявление по факту хищения товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение 1 упаковки с 11 капсулами для стирки «Persil Color», стоимостью 549 рублей 99 копеек, 3 упаковки с 14 капсулами в каждой для стирки «Persil Color», стоимостью 669 рублей 99 копеек за 1 штуку, 2 дезодоранта «Nivea» объемом 150 мл, стоимостью 239 рублей 99 копеек, шампунь «Clear Vita AВE», объемом 400 мл в количестве 2 штук, стоимостью 399 рублей 99 копеек за 1 штуку. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 3839 рублей 92 копейки.

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 13 часов 41 минуты до 13 часов 44 минуты, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением Свидетель №1 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 13 часов 41 минут до 13 часов 44 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС капсул для стирки «Persil Color», в количестве 1 упаковки, составляет 549 рублей 99 копеек, капсул для стирки «Persil Color», в количестве 3 упаковок составляет 2009 рублей 97 копеек, дезодоранта «Nivea», в количестве 2 штук составляет 479 рублей 98 копеек, шампуни «Clear Vit», объемом 400 мл каждый, в количестве 2 штук составляет 799 рублей 98 копеек. 

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, указав, что он совершил кражу шампуней и гелей для стирки в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «У». 

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонила директор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> «У» 

<

ФИО>14 Ей была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали: шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 438 рублей 46 копеек, ARIEL гель в количестве 3 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1949 рублей 29 копеек, шампунь «PANTENE» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 377 рублей 80 копеек. Она сообщила, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение шампуни «HEAD&SHOULDERS», ARIEL геля, шампуни «PANTENE», с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля 

<

ФИО>14, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> «У» в должности директора с февраля 2023 года. В ее обязанности входит руководство персоналом магазина, подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения и снаружи в зоне погрузки. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут она пришла на работу, приступила к своим обязанностям. Примерно в 12 часов 00 минут 

<

дд.мм.гггг> она стала проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» 

<

№> в зоне «Бытовая химия», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовали: шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 438 рублей 46 копеек, ARIEL гель в количестве 3 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1949 рублей 29 копеек, шампунь «PANTENE» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 377 рублей 80 копеек. После чего она, с целью выявления недостачи товара стала просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в магазине, в ходе просмотра которых обнаружила, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 10 часов 57 минут в магазин вошел ранее незнакомый ей молодой человек, который был одет: футболка, джинсовые шорты, при себе имел рюкзак черного цвета, который находился у него на плече. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящейся на них товарами-бытовой химией и стал брать с торговых полок шампунь «HEAD&SHOULDERS», ARIEL гель, шампунь «PANTENE», и помещал в находящийся при нем рюкзак. Затем данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, примерно в 10 часов 59 минут 

<

дд.мм.гггг> покинул помещение магазина. Ею было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у нее заявление по факту хищения товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение шампуня «HEAD&SHOULDERS» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 438 рублей 46 копеек, ARIEL гель в количестве 3 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1949 рублей 29 копеек, шампуня «PANTENE» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 377 рублей 80 копеек. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 2765 рублей 55 копеек.

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «У», где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 10 часов 57 минут до 10 часов 59 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «У» совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением 

<

ФИО>14 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 10 часов 57 минут до 10 часов 59 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «У», похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС шампуни «HEAD&SHOULDERS» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, составляет 438 рублей 46 копеек, капсул для стирки «ARIEL», в количестве 3 упаковок, составляет 1949 рублей 29 копеек, шампуни «PANTENE» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, составляет 377 рублей 80 копеек. 

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, указав, что он совершил кражу шампуней и бальзамов в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонил администратор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №3 Им была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали: шампунь «Klear Vita ade» объемом 400 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 959 рублей 98 копеек, шампунь «GLIS KUR» объемом 400 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 483 рубля 59 копеек, шампунь «PANTENE» объемом 360 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 863 рубля 98 копеек, бальзам «GLIS KUR» объемом 360 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 483 рубля 59 копеек. Он сообщил, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение шампуня «Klear Vita ade», шампуня «GLIS KUR», шампуня «PANTENE», бальзам GLIS KUR, с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №3, согласно которым он работает в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности администратора с июля 2023 года. В его обязанности входит: подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения, а также снаружи в зоне разгрузки товара. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут он пришел на работу, приступил к своим обязанностям. Примерно в 10 часов 49 минут 

<

дд.мм.гггг> он находился на складе в их магазине. В это время к нему подошел работник магазина ФИО5, находящийся в отпуске, но пришел в магазин по личной необходимости и сообщил ему, что несколько минут назад, он находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» обратил внимание на ранее незнакомого ему мужчину, который покинул помещение магазина через автоматическую дверь, в то время когда в помещение магазина входил человек. ФИО5 также рассказал, что у мужчины, который покинул магазин, при себе имелся тканевый рюкзак. После чего он стал просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в их магазине, в ходе просмотра которых обнаружил, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 10 часов 46 минут в магазин вошел ранее незнакомый ему молодой человек, который был одет: футболка белого цвета, на груди которой имелось черное изображение с белой надписью, джинсовые шорты, черные кроссовки со шнурками белого цвета, на лице были надеты солнцезащитные очки, под правой рукой у него находился пакет белого цвета. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящимися на них товарами-бытовой химией, одной рукой стал держать пакет, а второй рукой с торговых полок брал шампунь «Klear Vita ade», шампунь «GLIS KUR», шампунь «PANTENE», бальзам «GLIS KUR» и помещал в пакет. Далее этот молодой человек, минуя кассу, не оплатив товар, направился к автоматическим дверям, которые открываются при входе в магазин и когда человек заходил в помещение магазина, он прошел через указанные двери примерно в 10 часов 47 минут 

<

дд.мм.гггг> покинул помещение магазина. Им было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у него заявление по факту хищения товаров и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что хищение товаров совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение: шампуня «Klear Vita ade» объемом 400 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 959 рублей 98 копеек, шампуня «GLIS KUR» объемом 400 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 483 рубля 59 копеек, шампуня «PANTENE» объемом 360 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 863 рубля 98 копеек, бальзама «GLIS KUR» объемом 360 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 483 рубля 59 копеек. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 2791 рубль 14 копеек.

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 10 часов 46 минут до 10 часов 47 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом явки с повинной от 

<

дд.мм.гггг>, в котором ФИО3 сообщил, что 

<

дд.мм.гггг> он, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно - материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением Свидетель №3 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 10 часов 46 минут до 10 часов 47 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС шампуни «Klear Vita ade» объемом 400 мл. каждый в количестве 2 штук составляет 959 рублей 98 копеек, шампуни «GLIS KUR» объемом 400 мл, в количестве 1 штуки, составляет 483 рубля 59 копеек, шампуни «PANTENE» объемом 360 мл. каждый, в количестве 2 штук составляет 863 рубля 98 копеек, бальзама для волос «GLIS KUR» объемом 360 мл. составляет 483 рубля 59 копеек. 

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, указав, что он совершил кражу шампуней, дезодорантов, геля для душа и капсул для стирки в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонил администратор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №4 Ей была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали: шампунь «TRESEMME» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 146 рублей 40 копейки, дезодорант «NIVEA» спрей женский объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек, дезодорант «OLD SPICE» твердый объемом 50 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 360 рублей, дезодорант «OLD SPICE» аэрозоль объемом 150 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 337 рублей 20 копеек, шампунь «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 554 рубля 40 копеек, гель для душа «NIVEA» объемом 750 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1243 рубля 20 копеек, 6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL» общей закупочной стоимостью с учетом НДС 3896 рублей 40 копеек, дезодорант «NIVEA СLEAR» объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек. Она сообщил, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение шампуня «TRESEMME», дезодоранта «NIVEA», дезодоранта «OLD SPICE» твердый, дезодоранта «OLD SPICE» аэрозоль, шампуня «SYOSS COLOR», геля для душа «NIVEA», 6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL», дезодоранта «NIVEA СLEAR», с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №4, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности администратора с сентября 2017 года. В ее обязанности входит: контроль работы магазина, подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения и снаружи в зоне погрузки. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут она пришла на работу, приступила к своим обязанностям, стала проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» в зоне «Бытовая химия», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовали: шампунь «TRESEMME» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 146 рублей 40 копейки, дезодорант «NIVEA» спрей женский объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек, дезодорант «OLD SPICE» твердый объемом 50 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 360 рублей, дезодорант «OLD SPICE» аэрозоль объемом 150 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 337 рублей 20 копеек, шампунь «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 554 рубля 40 копеек, гель для душа «NIVEA» объемом 750 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1243 рубля 20 копеек, 6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL» общей закупочной стоимостью с учетом НДС 3896 рублей 40 копеек, дезодорант «NIVEA СLEAR» объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек. После чего она, с целью выявления недостачи товара стала просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в магазине, в ходе просмотра которых обнаружила, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 13 часов 56 минут в магазин вошел ранее незнакомый ей молодой человек, который был одет: футболка темного цвета, джинсовые шорты, на голове черная кепка с белым рисунком, при себе имел рюкзак черного цвета. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящимися на них товарами-бытовой химией и стал брать с торговых полок шампунь «TRESEMME», дезодорант «NIVEA» спрей, дезодорант «OLD SPICE» твердый, дезодорант «OLD SPICE» аэрозоль, шампунь «SYOSS COLOR», гель для душа «NIVEA», 6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL», дезодорант «NIVEA СLEAR» и помещал в находящийся при нем рюкзак. Затем данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, покинул помещение магазина «Пятерочка». Ею было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у нее заявление по факту хищения товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение шампуни «TRESEMME» объемом 400 мл. закупочной стоимостью с учетом НДС 146 рублей 40 копейки, дезодоранта «NIVEA» спрей женский объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек, дезодоранта «OLD SPICE» твердый объемом 50 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 360 рублей, дезодоранта «OLD SPICE» аэрозоль объемом 150 мл, закупочной стоимостью с учетом НДС 337 рублей 20 копеек, шампуня «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 554 рубля 40 копеек, гель для душа «NIVEA» объемом 750 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1243 рубля 20 копеек, 6 упаковок жидких капсул для стирки «ARIEL» общей закупочной стоимостью с учетом НДС 3896 рублей 40 копеек, дезодоранта «NIVEA СLEAR» объемом 150 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 199 рублей 20 копеек. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 6936 рублей 00 копеек. 

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 13 часов 56 минут до 14 часов 00 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом явки с повинной от 

<

дд.мм.гггг>, в котором ФИО3 сообщил, что 

<

дд.мм.гггг> он, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно - материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением Свидетель №4 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 13 часов 56 минут до 14 часов 00 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС шампуни «TRESEMME» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки, составляет 146 рублей 40 копейки, дезодоранта «NIVEA» объемом 150 мл., в количестве 1 штуки, составляет 199 рублей 20 копеек, дезодоранта «OLD SPICE» твердый объемом 50 мл, в количестве 1 штуки, составляет 360 рублей, дезодоранта «OLD SPICE» аэрозоль объемом 150 мл, в количестве 1 штуки, составляет 337 рублей 20 копеек, шампуни «SYOSS COLOR» объемом 450 мл. каждый, в количестве 2 штук составляет 554 рубля 40 копеек, геля для душа «NIVEA» объемом 750 мл. каждый, в количестве 3 штук составляет 1243 рубля 20 копеек, капсул для стирки «ARIEL», в количестве 6 упаковок, составляет 3896 рублей 40 копеек, дезодоранта «NIVEA СLEAR» объемом 150 мл., в количестве 1 штуки составляет 199 рублей 20 копеек.

Виновность подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17) подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Показаниями подсудимого ФИО3 в судебном заседании, согласно которым он признал вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, указав, что он совершил кражу шампуней, бальзамов и капсул для стирки в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>

Допрошенный в ходе судебного заседания представитель потерпевшего 

<

ФИО>17, показала суду, что она работает в должности менеджера по безопасности и качеству ООО «Агроторг». 

<

дд.мм.гггг> ей позвонила директор магазина «Пятерочка» 

<

№>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №6 Ей была произведена инвентаризация товара, в ходе которой было обнаружено отсутствие части товара, а именно отсутствовали: шампунь «GLIS KUR» объемом 400 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, бальзам для волос «PANTENE» объемом 200 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 399 рублей 98 копеек, гель «ARIEL COL&ST» 15 штук в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 7199 рублей 90 копеек, капсулы для стирки «TIDE CMC» 15 шт. в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 4199 рублей 90 копеек, капсулы для стирки «PERSIL» 14 шт. закупочной стоимостью с учетом НДС 259 рублей 99 копеек, шампунь «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1259 рублей 97 копеек, бальзам «GLIS KUR» объемом 360 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, гель-уход «NIVEA» объемом 500 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 249 рублей 99 копеек, шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 200 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 479 рублей 98 копеек. Она сообщил, что при изучении камер видеонаблюдения, находящихся в магазине, было установлено, что в магазин вошел мужчина, который совершил хищение шампуня «GLIS KUR», бальзама для волос «PANTENE», геля «ARIEL COL&ST» 15 штук, капсулы для стирки «TIDE CMC» 15 шт., капсулы для стирки «PERSIL» 14 шт., шампуня «SYOSS COLOR», бальзама «GLIS KUR», гель-ухода NIVEA, шампуня «HEAD&SHOULDERS», с торгового прилавка в помещении магазина Пятерочка, затем он покинул торговый зал магазина «Пятерочка».

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №6, согласно которым она работает в магазине «Пятерочка» 

<

№> ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> в должности директора с 

<

дд.мм.гггг>. В ее обязанности входит: контроль работы магазина, подготовка финансовых документов, фиксация прихода товара и т.д. Указанный магазин оснащен системой видеонаблюдения внутри помещения и снаружи в зоне погрузки. 

<

дд.мм.гггг> примерно в 08 часов 00 минут она пришла на работу, приступила к своим обязанностям, стала проводить инвентаризацию товара в магазине «Пятерочка» в зоне «Бытовая химия», в ходе проведения которой была выявлена недостача товара, а именно на торговых витринах отсутствовали: шампунь GLIS KUR объемом 400 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, бальзам для волос «PANTENE» объемом 200 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 399 рублей 98 копеек, гель «ARIEL COL&ST» 15 штук в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 7199 рублей 90 копеек, капсулы для стирки «TIDE CMC» 15 шт. в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 4199 рублей 90 копеек, капсулы для стирки «PERSIL » 14 шт. закупочной стоимостью с учетом НДС 259 рублей 99 копеек, шампунь «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1259 рублей 97 копеек, бальзам «GLIS KUR» объемом 360 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, гель-уход «NIVEA» объемом 500 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 249 рублей 99 копеек, шампунь «HEAD&SHOULDERS» объемом 200 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 479 рублей 98 копеек. После чего она, с целью выявления недостачи товара стала просматривать камеры видеонаблюдения, установленные в нашем магазине, в ходе просмотра которых обнаружила, что 

<

дд.мм.гггг> примерно в 11 часов 35 минут в магазин вошел ранее незнакомый ему молодой человек, который был одет: футболка темного цвета с белым рисунком, джинсовые шорты, обут в сандалии, при себе имел рюкзак черного цвета и полимерный пакет черного цвета. Данный молодой человек подошел к торговым полкам, с находящимися на них товарами-бытовой химией и стал брать с торговых полок шампуни, бальзамы для волос, жидкие капсулы для стирки и помещал в находящийся при нем рюкзак и пакет. Затем данный молодой человек минуя кассу, не оплатив товар, покинул помещение магазина «Пятерочка». Ею было принято решение вызвать сотрудников полиции, которые по приезду приняли у нее заявление по факту хищения товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», и опросили по данному факту. Позже от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение товара совершил ФИО3 Таким образом, ФИО3 совершил хищение шампуня GLIS KUR объемом 400 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, бальзама для волос «PANTENE» объемом 200 мл. в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 399 рублей 98 копеек, геля «ARIEL COL&ST» 15 штук в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 7199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «TIDE CMC» 15 шт. в количестве 10 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 4199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «PERSIL» 14 шт. закупочной стоимостью с учетом НДС 259 рублей 99 копеек, шампуня «SYOSS COLOR» объемом 450 мл в количестве 3 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 1259 рублей 97 копеек, бальзама «GLIS KUR» объемом 360 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 269 рублей 99 копеек, гель-ухода «NIVEA» объемом 500 мл закупочной стоимостью с учетом НДС 249 рублей 99 копеек, шампуня «HEAD&SHOULDERS» объемом 200 мл в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС 479 рублей 98 копеек. В результате хищения товара из магазина «Пятерочка», причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» по закупочной стоимости с учетом НДС на общую сумму 15592 рубля 93 копейки. 

Протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которого было осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>», где 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 11 часов 35 минут до 11 часов 55 минут, ФИО3 совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг».

Протоколом осмотра предметов от 

<

дд.мм.гггг>, согласно которому был осмотрен СД-диск с видеозаписью от 

<

дд.мм.гггг>, на котором изображено как ФИО3, 

<

дд.мм.гггг>, находясь в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Протоколом явки с повинной от 

<

дд.мм.гггг>, в котором ФИО3 сообщил, что 

<

дд.мм.гггг> он, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, мкр. Сахарный завод, 

<

адрес> Ж совершил хищение товарно - материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг». 

Заявлением Свидетель №6 от 

<

дд.мм.гггг>, в котором она просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое 

<

дд.мм.гггг>, в период времени с 11 часов 35 минут до 11 часов 55 минут, находясь в торговом помещении магазина Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>» похитило товарно-материальные ценности, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб. 

Справкой о стоимости похищенных товаров с учетом НДС, согласно которой общая закупочная стоимость с учетом НДС шампуни «GLIS KUR» объемом 400 мл., в количестве 1 штуки составляет 269 рублей 99 копеек, бальзама для волос «PANTENE» объемом 200 мл. каждый, в количестве 2 штук составляет 399 рублей 98 копеек, капсул для стирки «ARIEL COL&ST», в количестве 10 штук составляет 7199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «TIDE CMC», в количестве 10 штук составляет 4199 рублей 90 копеек, капсул для стирки «PERSIL», в количестве 1 штуки составляет 259 рублей 99 копеек, шампуни «SYOSS COLOR» объемом 450 мл каждый, в количестве 3 штук составляет 1259 рублей 97 копеек, бальзама «GLIS KUR» объемом 360 мл., в количестве 1 штуки составляет 269 рублей 99 копеек, гель-уход «NIVEA» объемом 500 мл., в количестве 1 штуки составляет 249 рублей 99 копеек, шампуни «HEAD&SHOULDERS» объемом 200 мл. каждый, в количестве 2 штук составляет 479 рублей 98 копеек.

Оценив представленные доказательства, суд, руководствуясь требованиями ст. 74 УПК РФ, приходит к убеждению, что они собраны в соответствии с законом, в связи с чем, они являются допустимыми и не могут быть исключены.

Анализ исследованных в судебном заседании с точки зрения относимости, допустимости, достоверности собранных и проверенных по делу доказательств в их совокупности, приводит суд к убеждению, что виновность подсудимого ФИО3 установлена и доказана полностью, а его действия следуют квалифицировать по пяти эпизодам ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также по пяти эпизодам кражи, то есть тайное хищение чужого имущества.

Подсудимого ФИО3 следует считать вменяемым относительно инкриминируемых ему преступлений, а также на момент судебного разбирательства, поскольку его вменяемость у суда не вызывает сомнений с учетом отсутствия в отношении него сведений, свидетельствующих о наличии психических заболеваний, лишавших его способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, а также с учетом его поведения в зале судебного заседания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, по пяти эпизодам преступлений ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17), ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17), ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17), ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17), ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 

<

дд.мм.гггг>, где потерпевшим является представитель ООО «Агроторг» 

<

ФИО>17), суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также по всем 10 эпизодам, суд признает в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание подсудимым своей вины.

Отягчающим наказание обстоятельством в отношении ФИО3 в соответствии с ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает по всем 10 эпизодам рецидив преступлений, поскольку он на момент совершения преступлений имел неснятую и непогашенную судимость по приговору Тимашевского районного суда Краснодарского края от 

<

дд.мм.гггг>. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

В целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, ФИО3 следует назначить наказание в виде лишения свободы на определенный срок, что является гарантией реализации принципов законности и справедливости, а также отвечает общим началам назначения наказания.

Учитывая положения ч. 2 ст. 73 УК РФ суд не усматривает оснований считать условным назначенное наказание в виде лишения свободы, поскольку без изоляции от общества и реального отбывания наказания не будут достигнуты цели наказания, а также с учетом требований ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

Таким образом, назначенное ФИО3 наказание следует отбывать в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде заключения под стражу следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с 

<

дд.мм.гггг> и до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строго режима.

На основании ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: Семь СD-R дисков с видеозаписями, два CD-R диска с фрагментами записей от 

<

дд.мм.гггг>, оптический диск, на поверхности которого имеется текст: «aceline DVD-R 16xcompatible 4/7 GB», с файлом на нем, именуемым как: «VID-WA0006», находящиеся в бумажном конверте, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела в течение всего его срока хранения.

Гражданские иски по делу не заявлялись.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с ФИО3 не подлежат, а возмещаются за счет средств федерального бюджета. 

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 10 (десять) месяцев. 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 10 (десять) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду кражи в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 10 (десять) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения в магазине «Победа» ООО ТК «Лето» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения в магазине «Красное Белое» ООО «Альфа-М» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» 

<

дд.мм.гггг>), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного приговором Прикубанского районного суда г. Краснодара от 

<

дд.мм.гггг>, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО3 в виде заключения под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок отбывания наказания ФИО3 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей со дня взятия под стражу – 

<

дд.мм.гггг> до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства по делу: Семь СD-R дисков с видеозаписями, два CD-R диска с фрагментами записей от 

<

дд.мм.гггг>, оптический диск, на поверхности которого имеется текст: «aceline DVD-R 16xcompatible 4/7 GB», с файлом на нем, именуемым как: «VID-WA0006», находящиеся в бумажном конверте, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела в течение всего его срока хранения.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с ФИО3 не подлежат, а возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Краснодарском краевом суде через Тимашевский районный суд в течение 15 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе, либо в возражениях на жалобы. 

Председательствующий